
Wieści
MirskaISSN 1506-4697

Nr

Cena 1,00 zł

LUTY 2021

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDU LOKALNEGO

274



WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa2

WIEŚCI Z RWIEŚCI Z RWIEŚCI Z RWIEŚCI Z RWIEŚCI Z RAAAAATUSZATUSZATUSZATUSZATUSZA

 Tematami wiodącymi na styczniowej sesji Rady Miejskiej
Gminy Mirsk była oświata. Funkcjonowanie i wydatki
związane z utrzymaniem gminnych szkół już od dłuższe-
go czasu budzą wiele emocji. Dlatego zaproponowałem
radnym kilka rozwiązań, które spowodują korzystne zmia-
ny organizacyjne i ekonomiczne. Na sesji radni podjęli
przedstawione przez burmistrza uchwały , które są waż-
ne z punktu widzenia finansów gminy oraz dalszego funk-
cjonowania oświaty. Pierwsza z nich dotyczy zamiaru li-
kwidacji szkoły podstawowej w Krobicy. Próbę likwidacji
tej szkoły dwukrotnie podjęto w poprzedniej kadencji rady.
Wtedy to radni byli przychylni likwidacji, natomiast nie
wyraził na nią zgody Dolnośląski Kurator Oświaty. W
związku z tym procedura likwidacji nie mogła zostać za-
kończona. W obecnej kadencji temat powrócił. W ubie-
głym roku radni nie przyjęli propozycji uchwały o zamia-
rze likwidacji, natomiast w tym roku już tak. Oczywiście
do zakończenia procedury trzeba wykonać jeszcze kilka
czynności. Najważniejszą z nich jest uzyskanie pozytyw-
nej opinii kuratora, który musi się wypowiedzieć na te-
mat zasadności likwidacji szkoły w Krobicy. Kurator wydał
już swoje postanowienie, w którym pozytywnie zaopinio-
wał zamiar likwidacji szkoły.

Dosyć obszernie wypowiadałem się już na temat tego roz-
wiązania. Stoją za nim względy demograficzne i ekono-
miczne. Do szkoły uczęszcza 31 uczniów, z których aż 13

jest spoza obwodu. Obwodem dla szkoły w Krobicy są so-
łectwa: Przecznica, Gierczyn, Kotlina, Krobica i Orłowi-
ce. Z obszaru tych miejscowości 18 dzieci chodzi do tej
szkoły, pozostali jak już wspomniałem, przyjeżdżają z
innych miejscowości. Z analizy demograficznej, którą
przedstawiłem kuratorowi wynika, że z 91 urodzonych w
obwodzie dzieci, w roku szkolnym 2020/2021 do szkoły
uczęszcza jedynie 31, w tym 13 spoza obwodu. Ta sytu-
acja budzi niepokój i jest realnym dowodem na to, że po-
mimo dostępu do szkoły w obwodzie, rodzice wybierają
inną szkołę niż ta w Krobicy. Jest to zapewne spowodo-
wane zarówno ciekawszą ofertą edukacyjną w innych
szkołach w gminie i poza nią, a nawet faktem zatrudnie-
nia rodziców w okolicznych miejscowościach. Może to być
też wynik migracji do innych miejscowości w kraju lub za
granicą. Nie zmienia to sytuacji, że uczniów w tej szkole
jest zdecydowanie za mało. Kurator zgodził się ze mną,
iż rodzice wybierając inne szkoły potwierdzili fakt, iż
szkołą w Krobicy nie są zainteresowani. Zamknięcie szkoły
w Krobicy nie pogorszy warunków do nauki i nie ograni-
czy powszechnej dostępności do szkoły. Oczywiście zdaję
sobie sprawę, że ta likwidacja spowoduje utratę pracy
zatrudnionych tam nauczycieli i pracowników obsługi oraz
dla uczniów zmianę szkoły i konieczność przyzwyczaje-
nia się do nowego otoczenia. Nie mniej jednak, z punktu
widzenia ekonomicznego jest konieczna bo jej utrzyma-
nie przerasta możliwości finansowe gminy. Gmina zapew-
ni uczniom krobickiej podstawówki transport do innych
szkół na terenie gminy, w dogodny sposób, uwzględniając
jak najkrótszy czas dojazdu. Zostaną też zapewnione miej-
sca w świetlicy uczniom, którzy z takiego rozwiązania
będą musieli skorzystać.

Drugi, budzący nie mniej emocji temat, to sprawa rozwią-
zania Zespołu Szkół z ul. Wodnej, w którego skład wcho-
dzi liceum i technikum. Podkreślam, tu nie następuje li-
kwidacja placówki, a jedynie jej reorganizacja. W tej
chwili w szkole jest jeden oddział liceum i dwa techni-
kum. Duża część budynku jest niewykorzystana. Likwi-
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Z życia
Rady Miejskiej Gminy Mirsk

W dniu 21.01.2021 r. odbyła się XXVII sesja Rady
Miejskiej Gminy Mirsk. W sesji uczestniczyli rad-
ni oraz Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk p. An-
drzej Jasiński, Dyrektor Szkoły Podstawowej w
Krobicy p. Helena Żugaj, Dyrektor Zespołu
Szkół w Mirsku p. Magdalena Krajewska-Sie-
mek, Wicedyrektor Zespołu Szkolno - Przed-
szkolnego w Mirsku p. Kornelia Wolska, Dyrek-
tor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego p. Piotr
Czembrowski.
Po raz kolejny głównym tematem obrad była
oświata w Gminie Mirsk.

Rada Miejska Gminy Mirsk podjęła niżej wymie-
nione uchwały:
- rozwiązanie Zespołu Szkół w Mirsku – uchwa-
łę procedowano po raz czwarty, tym razem p.
burmistrzowi udało się przekonać większość
radnych do poparcia swojego projektu uchwa-
ły,
- włączenia Liceum Ogólnokształcącego im. Bo-
haterów II Armii Wojska Polskiego w Mirsku,
Technikum Hotelarsko - Turystycznego w Mir-
sku do Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mir-
sku – wynika i wiąże się bezpośrednio z poprzed-
nią uchwałą,
- zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kro-
bicy wraz z oddziałem przedszkolnym – uchwa-
ła przeszła jednym głosem,
- określenia szczegółowego trybu i harmonogra-
mu opracowania projektu Strategii Rozwoju
Miasta i Gminy Mirsk na lata 2021 - 2030,
- ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego
członkom Ochotniczych Straży Pożarnych Gmi-
ny Mirsk – stawkę podniesiono z 10 zł na 15 zł/
godz.,
- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości
stanowiących własność Gminy Mirsk – 3 uchwa-
ły,
- zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej Gmi-
ny Mirsk na I półrocze 2021r.,
- zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Mirsk
na I półrocze 2021 roku,
- zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyj-
nej Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze
2021 roku,
- zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju
Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2021
roku,
- zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty,
Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miej-
skiej Gminy Mirsk na I półrocze 2021 roku,
- zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa,
Leśnictwa oraz Ochrony Środowiska Rady Miej-
skiej Gminy Mirsk na I półrocze 2021 roku.
                                                  Krzysztof Menke

dacja gimnazjum, niż demograficzny, zmiana preferencji eduka-
cyjnych młodzieży tj. wybór szkół bezpośrednio przygotowujących
do zawodu spowodowało, że ten duży obiekt, w którym wcześniej
uczyło się wielu uczniów obecnie „świeci pustkami”. Próbując za-
oszczędzić trochę środków w budżecie radni podjęli decyzję: o roz-
wiązaniu Zespołu Szkół na ul. Wodnej i jego włączenia do Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego na ul. Betleja. W tym roku czeka nas wy-
bór nowego dyrektora (kończą się kadencje obu dyrektorów), któ-
ry będzie zarządzał nowym zespołem szkół. Liczę na oszczędności
finansowe, ale też na inną organizację i działanie połączonych
placówek.

Jeżeli chodzi o zagospodarowanie budynków to plan jest taki, aby
do budynku dawnego gimnazjum przenieść Przedszkole Publiczne
im. Izerskich Skrzatów z ul. Betleja, a do budynku obecnego przed-
szkola klasy I - szkoły podstawowej w Mirsku, świetlicę i stołówkę
szkolną.

Oczywiście potrzebna jest adaptacja tych obiektów. W pierwszej
kolejności zlecone zostanie wykonanie dokumentacji technicznej
adaptacji budynku gimnazjum na przedszkole. Planowany okres
zakończenia realizacji tej inwestycji to czerwiec 2023 rok. Obiekt
pogimnazjalny jest nowy, spełnia wymogi sanitarne i przeciwpoża-
rowe, a po adaptacji znacznie zwiększy się przestrzeń dla dzieci.
Będzie też wygodniejszy dla dowożących swoje pociechy rodziców.
O środki na sfinansowanie tej inwestycji wystąpiłem, składając sto-
sowny wniosek do Rządowych Inwestycji Lokalnych. Czeka nas
czas intensywnych prac oraz zmian w organizacji gminnej oświa-
ty.                                                                          Andrzej Jasiński



WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa4

Hot-spot z ang. „gorący punt”
to punkt dostępu do sieci bez-
przewodowej, umożliwiający
za jego pośrednictwem do-
stęp do Internetu. Pozwalają
one posiadaczom kompute-
rów przenośnych (laptopów),
a także palmtopów, telefonów
komórkowych i innych urzą-
dzeń (np. odbiorników GPS)

DARMOWY INTERNET  -
HOT-SPOTY NA TERENIE MIRSKA

wyposażonych w bezprzewodową kartę sieciową umożli-
wiającą podłączenie się i dostęp do Internetu.
Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk złożył wniosek o dofinan-
sowanie w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfro-
wa na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa nr 1 „Powszechny
dostęp do szybkiego Internetu” Działanie nr 1.1 „Wyelimi-
nowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do
szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowo-
ściach”. Gmina otrzymała dofinansowanie na projekt pn.
„Zapewnienie mieszkańcom Gminy Mirsk publicznego
dostępu do Internetu”. Całkowita wartość projektu to
kwota 64 368,00 zł, w tym: z budżetu środków europej-
skich – 54 712,80 zł, z budżetu państwa – 9 655,20 zł. W
ramach tego dofinansowania, do 30 czerwca 2021 r. utwo-
rzonych zostanie 11 bezpłatnych publicznych punktów
dostępu do Internetu (hot-spotów).
W I etapie hot-spoty zewnętrzne zostaną zainstalowane:
na placu zabaw na ul. Bohaterów znad Nysy, w Zespole
Szkolno-Przedszkolnym na ul. Betleja (w budynku szkoły
podstawowej i w budynku przedszkola), w Zespole Szkół
na ul. Wodnej, w rynku - w pobliżu ratusza oraz w okolicy
byłego dworca PKP. Hot-spoty wewnętrzne będą w SP ZOZ
na ul. Mickiewicza i w Bibliotece Publicznej Gminy Mirsk.
W II etapie wyposażone w hot-spoty zostaną szkoły w Gie-
bułtowie i Rębiszowie.                                                 DW

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
Andrzej Jasiński

przypomina i informuje, że opłaty
za gospodarowanie

odpadami komunalnymi
należy wpłacać na:

 -indywidualne rachunki bankowe Gminy Mirsk,
przypisane do tych płatności  dla każdego gospo-
darstwa (dostępne w UMiG pok. nr 3, tel. 75/64 70
448)

- lub na rachunek bankowy Gminy Mirsk  PKO
BP o/Jelenia Góra 07 1020 5226 0000 6302 0663
1404

Burmistrz
Miasta i Gminy Mirsk

Andrzej Jasiński
przyjmuje interesantów

w każdy
poniedziałek miesiąca

w godzinach 13.00 - 15.30.

Osoby starsze i niepełnosprawne mogą być przyjęte
przez burmistrza lub pracownika Urzędu Miasta i
Gminy Mirsk w czytelni biblioteki, na parterze ratu-
sza, po zgłoszeniu się w Centrum Informacji Tury-
stycznej.
W uzasadnionych sytuacjach osoba zainteresowana
może być przyjęta w inny dzień, po wcześniejszym,
telefonicznym uzgodnieniu wizyty.

Po raz kolejny Gmina Mirsk otrzymała dofinansowanie na
zakup sprzętu dla ochotniczych straży pożarnych z Fun-
duszu Sprawiedliwości. W roku 2019 była to kwota 131
494,65 zł, z 1% udziałem gminy. Sprzęt zakupiono dla stra-
żaków z OSP Krobica – Orłowice.

Pod koniec ubiegłego roku Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
wystąpił z wnioskiem do Ministerstwa Sprawiedliwości i
w ramach Funduszu Sprawiedliwości gmina otrzymała
dofinansowanie w kwocie 19.391,72 zł z przeznaczeniem
na zakup sprzętu przeciwpożarowego oraz asekuracyj-
nego dla jednostek OSP z terenu gminy.
Dla OSP Giebułtów zakupiona została motopompa PH-2400
wraz z całą armaturą (węże ssawne i tłoczne, zbieracz,
przełącznik, smok pływający), natomiast jednostka z
Krobicy-Orłowic wyposażona została w profesjonalne ka-
mizelki asekuracyjne.
Całość zakupów zamknęła się w kwocie 19.577,50 zł rów-
nież z 1% udziałem gminy.
Wyposażenie jednostek w sprzęt  znacznie zwiększy moż-
liwości ich działania w sferze ochrony naszych mieszkań-
ców oraz ich mienia.                                                   RK

NOWY SPRZĘT
DLA OSP



5WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa

KOMUNIKAT
MIEJSKO GMINNEGO

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
W MIRSKU

Punkt potwierdzania
profili zaufanych ePUAP

znajduje się
w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk,

pl. Wolności 39
(wejście od strony

Biblioteki Publicznej),
czynny od poniedziałku do piątku,

w godz. 7.30 - 15.30.

Profil zaufany to bezpłatne narzędzie, dzięki które-
mu można załatwić sprawy urzędowe online w ser-
wisach administracji publicznej, bez wychodzenia z
domu.

Informuję, że w związku z art.15 ust. 11 ustawy z dnia 2
marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem CO-
VID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi
sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.)
od dnia 05.01.2021 r. najemcy i podnajemcy lokali miesz-
kalnych mogą ubiegać się o przyznanie dodatku miesz-
kaniowego powiększonego o dopłatę do czynszu z Fundu-
szu Przeciwdziałania Covid-19 w wysokości nieprzekra-
czającej 75% czynszu.

Dodatek mieszkaniowy powiększony o dopłatę do czyn-
szu może być przyznany wyłącznie najemcy lub podna-
jemcy spełniającemu warunki przyznania dodatku miesz-
kaniowego wynikające z ustawy z dnia 21 czerwca 2001
r. o dodatkach mieszkaniowych, w przypadku:
1. Średni miesięczny dochód na jednego członka gospo-
darstwa domowego ubiegającego się o dodatek mieszka-
niowy w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę złoże-
nia wniosku o dodatek mieszkaniowy, jest co najmniej o
25% niższy niż średni miesięczny dochód na jednego człon-
ka gospodarstwa domowego najemcy osiągnięty w 2019 r.
2. Ubiegający się o dodatek mieszkaniowy najmował albo
podnajmował lokal mieszkalny przed dniem 14 marca 2020
r.
3. Ubiegającemu się o dodatek mieszkaniowy nie przysłu-
giwał wcześniej dodatek mieszkaniowy powiększony o
dopłatę do czynszu.

PONADTO
1. Do wniosku o dodatek mieszkaniowy należy dołączyć
ADNOTACJĘ: „wniosek o dodatek mieszkaniowy powięk-
szony o dopłatę do czynszu" .
2. Wysokość dodatku mieszkaniowego powiększonego o
dopłatę do czynszu z Funduszu Przeciwdziałania Covid -
19 stanowi 75% miesięcznego czynszu, jednak nie więcej
niż 1500 zł.
3. Wysokość dopłaty do czynszu stanowi różnicę między
wysokością dodatku mieszkaniowego powiększonego o tę
dopłatę a wysokością dodatku mieszkaniowego ustaloną
zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach
mieszkaniowych.
4. Dodatek mieszkaniowy powiększony o dopłatę do czyn-
szu przyznaje się na wniosek o dodatek mieszkaniowy
dostępny w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Mirsku.

Kontakt telefoniczny: 75/64 13 160
                                                           Kierownik MGOPS w Mirsku

                                                               mgr Elżbieta Ławniczak

ZMIANY W DODATKACH MIESZKANIOWYCH,
DOPŁATY DO CZYNSZU

We wtorek, 26 stycznia br., na terenie powiatu lwówec-
kiego, z roboczą wizytą przebywał Wojewoda Dolnośląski
Jarosław Obrębski. Odwiedzał niektóre gminy powiatu
m.in. gminę Mirsk. Spotkał się z Burmistrzem Miasta i
Gminy Mirsk Andrzejem Jasińskim, Przewodniczącym
Rady Miejskiej Gminy Mirsk Antonim Alchimowiczem oraz
Sekretarzem Miasta i Gminy Mirsk Janem Zaliwskim. W
spotkaniu brał udział również Senator RP Rafał Ślusarz.
Rozmowa wojewody z przedstawicielami  gminy dotyczy-
ła głównie sytuacji ekonomicznej, problemów gospodar-
czych, najistotniejszych potrzeb, które sytuacja pande-
miczna pogłębiła. Poruszono też kwestie projektów złożo-
nych przez gminę w ramach Rządowego Programu Ini-
cjatyw Lokalnych. Podkreślono jak ważne jest uzyskanie
dofinansowania na wodociągowanie w sołectwach i uli-
cach miasta Mirska, gdzie nadal nie ma sieci wodociągo-
wej. Omówiono też inne, mniej kosztowne ale równie waż-
ne dla gminy inwestycje, których nie uda się zrealizować
bez wsparcia rządu.                                                   DW

WIZYTA WOJEWODY
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umożliwia przesyłanie danych bez zakłóceń za pomocą
fali świetlnej z prędkością nawet do kilku Tb/s (terabitów
na sekundę). Od technologii wzięła się też bardziej ogól-
na nazwa nowoczesnego rozwiązania, jakim jest domowy
internet światłowodowy.
Sygnał dostarczany w ten sposób jest odporny na zakłó-
cenia, które mogą zostać wywołane działaniem czynni-
ków zewnętrznych. Uciążliwe, wyraźnie odczuwalne spad-
ki prędkości spowodowane śnieżycą, burzą, opadami
deszczu, czy porywistym wiatrem były jedną z najwięk-
szych bolączek tradycyjnego łącza internetowego, opie-
rającego się na sieci miedzianych przewodów. Dzięki wy-
korzystaniu światłowodu tego typu problemy ze stabilno-
ścią połączenia zostały zminimalizowane.
Co ważne, łącze światłowodowe może być wykorzystane
nie tylko do przesyłu danych internetowych, ale także
wysokiej jakości sygnału telewizyjnego i telefonicznego.
Każdy kto korzysta z internetu poszukuje dostawcy, któ-
ry zagwarantuje jak największą prędkość. Kilka lat temu,
Gmina Mirsk uczestniczyła w projekcie realizowanym
przez Województwo Dolnośląskie budowy Dolnośląskiej

Sieci Szerokopasmowej. Celem projektu było dotarcie z
szybkim internetem do miejsc dotychczas wykluczonych
cyfrowo. W pobliżu byłego dworca kolejowego w Mirsku
wybudowany został punkt dostępowy, z którego operato-
rzy mogą rozbudowywać swoją sieć i korzystać z istnieją-
cej szerokopasmowej sieci. Z tej możliwości korzysta
Urząd Miasta i Gminy Mirsk, dla którego DSS Operator
dostarcza sygnał o prędkości 300/300 Mb/s. Obecny stan
infrastruktury szerokopasmowej w Polsce jest niski i dla-
tego przy udziale środków europejskich realizowany jest
Program Operacyjny Polska Cyfrowa. Środki z tego pro-
gramu pozyskała spółka Orange Polska S.A, i rozpoczęła
pracę nad budową światłowodu na terenie naszej gminy.
Na jej zlecenie Firma Podwykonawcza TP-DIATEL Sp. z
o.o. na rzecz Firmy Wykonawczej Nokia Salutions and
Network Sp. z o.o. prowadzi prace projektowe, których
efektem ma być wykonanie światłowodu na terenie gminy
Mirsk, w miejscach, w których zasięg Internetu był moc-
no ograniczony.

Aktualnie firma dokonuje uzgodnień z właścicielami grun-
tów w Mirsku, Giebułtowie, Kamieniu, Mroczkowicach,
Krobicy, Orłowicach, Brzezińcu i Karłowcu. Jeżeli nic nie
stanie na przeszkodzie w następnym roku powinna roz-
począć się budowa światłowodu. Dla wszystkich zainte-
resowanych zamieszczamy link do mapki punktów gdzie
będzie zainstalowany światłowód: https://capap.gu-
gik.gov.pl/mapa/cppc/CPPC-internet/. Tutaj każdy może
sprawdzić, czy jego budynek objęty jest inwestycją oraz
podjąć rozmowy z Orange  o ewentualnym zainteresowa-
niu przyłączeniem do światłowodu.                            DW

NOWY NABÓR WNIOSKÓW NA DOFINANSOWANIE STUDNI
Od 2016 roku Gmina Mirsk prowadzi dla swoich miesz-
kańców program dofinansowań do budowy studni głębi-
nowych na nieruchomościach zabudowanych budynkami
mieszkalnymi, znajdującymi się oczywiście na terenie
miasta i gminy Mirsk, gdzie ze względów technicznych
lub ekonomicznych nie ma możliwości podłączenia do
zbiorczej sieci wodociągowej. Pomoc można uzyskać w
ramach corocznego naboru wniosków.
Po spełnieniu wymogów formalnych z wybranymi osobami
zawierane są umowy o udzielenie dofinansowania z obo-
wiązkiem rozliczenia inwestycji do 30 listopada danego
roku, w uzasadnionych przypadkach termin ten może ulec
wydłużeniu do 15 grudnia.

W roku 2016 z pomocy skorzystało 17 osób, w roku 2017 –
12, w 2018 – 42, w 2019 – 17 osób i w 2020 – 20. Ogólnie w
latach  2016-2020 pomoc finansową otrzymało 108 osób
na łączną kwotę 644.718,81 zł.

Również w roku bieżącym Gmina Mirsk planuje nabór
wniosków, termin jego rozpoczęcia to 15 lutego, a zakoń-
czenia 19 marca br. Wszystkie niezbędne dokumenty wy-

magane przy złożeniu wniosku będą dostępne od dnia
15.02.2021 na stronie www.mirsk.pl w zakładce Aktual-
ności oraz w  UMiG Mirsk, budynek B, biuro nr 15, u pana
Radosława Kuźniara – inspektora ds. zarządzania kry-
zysowego i gospodarki komunalnej, tel. 75 64 70 443, kom.
609 981 172, e-mail: gzr@mirsk.pl .

Łącze światłowo-
dowe to gwaran-
cja najszybszego,
nieograniczonego
dostępu do sieci.
Światłowód to
przewód wykona-
ny z włókna szkla-
nego i tworzyw
sztucznych, który

SZYBKI INTERNET JUŻ WKRÓTCE
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Od kilku tygodni mieszkańcy Giebułtowa żyją informacją
o możliwości budowy farmy fotowoltaicznej na terenie
sołectwa. Przez pewien czas sądzono nawet, że to gmina
będzie inwestorem. A jak jest naprawdę, jakie działania
zostały podjęte w tym temacie? Pełnomocnik spółki Giga-
wat Wytwarzanie II Sp. z o.o. Sp.k. z siedzibą w Krako-
wie wystąpił do Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk o wyda-
nie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przed-
sięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z
infrastrukturą techniczną na części działek położonych
w Giebułtowie”. Planowane przedsięwzięcie polegać bę-
dzie na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 150
MW, linii SN wraz z kablami sterowania i telekomunika-
cyjnymi oraz urządzeniami elektroenergetycznymi. Zgod-
nie z przedłożoną przez pełnomocnika firmy Kartą Infor-
macyjną Przedsięwzięcia łączna powierzchnia działek
będąca w dyspozycji inwestora to ok. 122.3 ha. Na budo-
wę farmy ma zostać przeznaczona powierzchnia 60 ha, a
panele fotowoltaiczne zajmą 40 ha. W sprostowaniu Kar-
ty Informacyjnej Przedsięwzięcia inwestor ustalił po-
wierzchnię przedsięwzięcia na 122,3 ha i zabudowę  tej
powierzchni panelami fotowoltaicznymi. Ponieważ inwe-
stycja może znacząco oddziaływać na środowisko po ana-
lizie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwa-
runkowaniach wraz z informacjami zawartymi w karcie
informacyjnej przedsięwzięcia burmistrz postanowił  wsz-
cząć postępowanie administracyjne w przedmiotowej
sprawie. W tym celu wystąpił o opinię co do potrzeby prze-
prowadzenia oceny o oddziaływaniu na środowisko do
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocła-
wiu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
we Lwówku Śląskim i Dyrektora Państwowego Gospodar-
stwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni we Lwówku
Śląskim oraz powiadomiono społeczeństwo o postępowa-
niu poprzez obwieszczenia i Biuletyn Informacji Publicz-
nej.
Biorąc pod uwagę przedstawione opinie przez instytucje
opiniujące oraz charakter i skalę przedsięwzięcia Bur-
mistrz Miasta i Gminy Mirsk wydał dnia 21. 01. 2021r. po-
stanowienie stwierdzające obowiązek przeprowadzenia
oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia ra-
portu o oddziaływaniu na środowisko dla przedsięwzię-
cia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z infrastruk-
turą techniczną na części działek o nr ewidencyjnych 671,
673, 676, 677, 679, 680/1, 681, 686, 689, 717, 712, 718, 720,
721, 743, 744, 795, 803, 801, 791 w miejscowości Giebuł-
tów” oraz ustalił zakres raportu o odziaływaniu na śro-
dowisko, który winien być zgodny z art. 66 i 67 ustawy z
dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informa-
cji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na
środowisko (tj.: Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.) ze szcze-
gólnym uwzględnieniem:
- przedmiotu ochrony obszaru mającego znaczenie dla
Wspólnoty Łąki Gór i Pogórza Izerskiego PLH020102, in-
tegralność tego obszaru oraz spójność sieci Natura 2000;
- funkcjonalności Głównego Korytarza Zachodniego Su-
dety-Bory Dolnośląskie oraz możliwości migracji dużych

BUDOWA FARMY FOTOWOLTAICZNEJ W GIEBUŁTOWIE
zwierząt w skali lokalnej;
- gatunków zwierząt, w szczególności ptaków, objętych
ochroną na mocy rozporządzenia Ministra Środowiska z
dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej
zwierząt (Dz. U. 2016 r., poz. 2183 ze zm.);
- gatunków roślin objętych ochroną na mocy rozporzą-
dzenia Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r.
w sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. 2014 r., poz.
1409);
- krajobrazu.

Dlaczego proponowana inwestycja budzi emocje? Panele
fotowoltaiczne są już na wielu dachach i nikomu nie prze-
szkadzają. Co więcej na terenie gminy wydane zostały
już trzy decyzje o warunkach zabudowy dla farm foto-
woltaicznych, a jedno postępowanie jest w toku. Chociaż
trzeba przyznać, że powierzchnie określone tymi decy-
zjami są niewielkie ponieważ wynoszą od 1,60 ha do 0,99
ha. Niepokoje pewnie wynikają z dużej powierzchni prze-
znaczonej na zabudowę panelami. Czy raport, który przy-
gotuje inwestor przekona mających wątpliwości dowie-
my się za kilka miesięcy.                                             DW

W całym kraju obowiązuje za-
krywanie ust i nosa w prze-
strzeni publicznej np.w sklepie
czy na ulicy.
Za nieprzestrzeganie tego obo-
wiązku może grozić mandat do
500 złotych.

Dla naszego bezpieczeństwa zakładajmy maseczki.

W Centrum Informacji Turystycznej Gminy Mirsk
każdy może otrzymać nieodpłatnie maseczkę.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zaprasza wszystkich
po odbiór maseczki i prosi mieszkańców naszej gminy
o prawidłowe noszenie maseczki. Zakrywanie samych
ust lub samego nosa niestety nie chroni przed zaka-
żeniem.
Dbajmy o zdrowie swoje i swoich bliskich.
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OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MIRSK

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z
2020 r. poz. 1990 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 rozporządze-
nia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz roko-
wań na zbycie nieruchomości (tekst jedn. Dz. U. z 2014 r.
poz. 1490 z późn. zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
ogłasza:

1. pierwszy ustny nieograniczony przetarg na zbycie
nieruchomości gruntowej niezabudowanej w granicach
działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 84/3 obręb
Gajówka, o powierzchni 0,14 ha.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w księdze
wieczystej nr JG1S/00037136/6 prowadzonej przez Sąd
Rejonowy w Lwówku Śląskim - IV Wydział Ksiąg Wieczy-
stych.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 38 000,00 zł.
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 7 600,00
zł.

2. drugi ustny nieograniczony przetarg na zbycie nie-
ruchomości gruntowej niezabudowanej w granicach
działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 187/2 ob-
ręb Gajówka, o powierzchni 0,3474 ha. Nieruchomość
zbywana jest z udziałem 1/4 w działce nr 187/4 obręb Ga-
jówka, o powierzchni 0,0380 ha pełniącej funkcję nieurzą-
dzonej drogi wewnętrznej, zapewniającej dostęp do dro-
gi publicznej – powiatowej nr 2506D stanowiącej działkę
nr 208 obręb Gajówka.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w księgach
wieczystych prowadzonych przez Sąd Rejonowy w Lwów-
ku Śląskim - IV Wydział Ksiąg Wieczystych dla nierucho-
mości stanowiącej działkę nr 187/2 obręb Gajówka nr JG1S/
00031509/0 natomiast działki nr 187/4 obręb Gajówka nr
JG1S/00034522/8.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 72 000,00 zł,
w tym:
- cena działki nr 187/2 obręb Gajówka 70 350,00 zł
- cena udziału 1/4 w działce nr 187/4 obręb Gajówka 1
650,00 zł
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 14 400,00
zł

3. drugi ustny nieograniczony przetarg na zbycie nie-
ruchomości gruntowej niezabudowanej w granicach
działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 187/3 ob-
ręb Gajówka, o powierzchni 0,3031 ha. Nieruchomość
zbywana jest z udziałem 1/4 w działce nr 187/4 obręb Ga-
jówka, o powierzchni 0,0380 ha pełniącej funkcję nieurzą-
dzonej drogi wewnętrznej, zapewniającej dostęp do dro-
gi publicznej – powiatowej nr 2506D stanowiącej działkę
nr 208 obręb Gajówka.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w księgach
wieczystych prowadzonych przez Sąd Rejonowy w Lwów-
ku Śląskim - IV Wydział Ksiąg Wieczystych dla nierucho-
mości stanowiącej działkę nr 187/3 obręb Gajówka nr JG1S/

00031509/0 natomiast działki nr 187/4 obręb Gajówka nr
JG1S/00034522/8.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 63 000,00 zł,
w tym:
- cena działki nr 187/3 obręb Gajówka 61 350,00 zł
- cena udziału 1/4 w działce nr 187/4 obręb Gajówka 1
650,00 zł
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 12 600,00
zł

4. drugi ustny nieograniczony przetarg na zbycie nie-
ruchomości gruntowej niezabudowanej w granicach
działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 187/5 ob-
ręb Gajówka, o powierzchni 0,3493 ha. Nieruchomość
zbywana jest z udziałem 1/4 w działce nr 187/4 obręb Ga-
jówka, o powierzchni 0,0380 ha pełniącej funkcję nieurzą-
dzonej drogi wewnętrznej, zapewniającej dostęp do dro-
gi publicznej – powiatowej nr 2506D stanowiącej działkę
nr 208 obręb Gajówka.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w księgach
wieczystych prowadzonych przez Sąd Rejonowy w Lwów-
ku Śląskim - IV Wydział Ksiąg Wieczystych dla nierucho-
mości stanowiącej działkę nr 187/5 obręb Gajówka nr JG1S/
00031509/0 natomiast działki nr 187/4 obręb Gajówka nr
JG1S/00034522/8.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 72 00,00 zł,
w tym:
- cena działki nr 187/5 obręb Gajówka 70 350,00 zł
- cena udziału 1/4 w działce nr 187/4 obręb Gajówka 1
650,00 zł
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 14 400,00
zł

5. trzeci ustny nieograniczony przetarg na zbycie nie-
ruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem miesz-
kalnym, położonej w miejscowości Giebułtów – Giebuł-
tówek 31, w granicach działki oznaczonej w ewidencji
gruntów nr 626, obręb Giebułtów, o powierzchni 0,12
ha.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w księdze
wieczystej nr JG1S/00010336/3 prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Lwówku Śląskim - IV Wydział Ksiąg Wieczy-
stych.
Cena wywoławcza nieruchomości gruntowej zabudo-
wanej wynosi 100 000,00 zł.
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 20 000,00
zł

6. pierwszy ustny ograniczony przetarg na zbycie nie-
ruchomości gruntowej niezabudowanej w granicach
działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 205/1 ob-
ręb Gierczyn, gmina Mirsk o powierzchni 1,39 ha.
Przetarg ograniczony jest dla rolników indywidualnych,
w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o
kształtowaniu ustroju rolnego (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r.
poz. 1655 z późn. zm.) zamierzających powiększyć go-
spodarstwo rodzinne, jednak do powierzchni nie więk-
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szej niż 300 ha, jeżeli mają miejsce zamieszkania w gmi-
nie, w której jest położona nieruchomość wystawiona do
przetargu lub w gminie graniczącej z tą gminą.
Nieruchomość objęta przetargiem stanowi nieruchomość
rolną zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt 1 przed-
miotowej ustawy, a w myśl art. 2a ust. 1 tej ustawy na-
bywcą nieruchomości rolnej może być wyłącznie rolnik
indywidualny.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w księdze
wieczystej nr JG1S/00035199/1 prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Lwówku Śląskim - IV Wydział Ksiąg Wieczy-
stych.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 60 000,00 zł
plus obowiązujący podatek Vat w wysokości 23%
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 12 000,00
zł.
Uczestnictwo w przetargu ograniczonym dla rolników
indywidualnych wymaga pisemnego zgłoszenia uczestnic-
twa w przetargu oraz wpłaty wadium.
Zgłoszenie uczestnictwa w przetargu wraz z niżej wymie-
nionymi załącznikami w zamkniętej kopercie z dopiskiem
„Pierwszy ustny ograniczony przetarg – działka 205/1
obręb Gierczyn” należy złożyć w sekretariacie Urzędu
Miasta i Gminy Mirsk lub przesłać na adres: Gmina Mirsk,
plac Wolności 39, 59-630 Mirsk w terminie do dnia
22.03.2021 r. do godz. 15.30.

Załączniki do zgłoszenia uczestnictwa w przetargu:
1. pisemne oświadczenie rolnika o osobistym prowadze-
niu gospodarstwa rolnego przez okres co najmniej od 5
lat;
2. pisemne oświadczenie rolnika o powierzchni użytków
rolnych wchodzących w skład prowadzonego gospodar-
stwa rolnego stanowiących własność, użytkowanych wie-
czyście, będących w samoistnym posiadaniu, dzierżawio-
nych;
3. zaświadczenie o zameldowaniu na pobyt stały co naj-
mniej od 5 lat w gminie, w której jest położona nierucho-
mość wystawiona do przetargu lub w gminie graniczącej
z tą gminą;
4. kserokopie dokumentów potwierdzających posiadanie
kwalifikacji rolniczych wraz z potwierdzeniem stażu pracy
określonych w art. 6 i 7 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r.
o kształtowaniu ustroju rolnego (tekst jedn. Dz. U. z 2020
r. poz. 1655 z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Ministra
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 stycznia 2012 r. w spra-
wie kwalifikacji rolniczych posiadanych przez osoby wy-
konujące działalność rolniczą (Dz. U. z 2012 r. poz. 109 z
późn. zm.).
5. dowód wpłaty wadium.

Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk,
plac Wolności 39 w sali nr 12 (sala posiedzeń):
1. na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 84/3 obręb Gajówka w
dniu 19.03.2021 r. o godz. 12.00;
2. na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 187/2 obręb Gajówka
w dniu 26.03.2021 r. o godz. 10.00;

3. na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 187/3 obręb Gajówka
w dniu 26.03.2021 r. o godz. 11.00;
4. na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 187/5 obręb Gajówka
26.03.2021 r. o godz. 12.00;
5. na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej bu-
dynkiem mieszkalnym, położonej w miejscowości Giebuł-
tów – Giebułtówek 31 w dniu 29.03.2021 r. o godz. 13.00;
6. na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 205/1 obręb Gierczyn
w dniu 26.03.2021 r. o godz. 13.00.

Z uwagi na obowiązujący od dnia 20 marca 2020 r. na
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii w związ-
ku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 przetargi mogą
być przeprowadzone przy użyciu środków komunikacji
elektronicznej. Informacja o przeprowadzeniu przetar-
gów przy użyciu środków komunikacji elektronicznej wraz
ze wskazaniem w jaki sposób przy użyciu tych środków
uczestnik przetargu będzie mógł w nim uczestniczyć zo-
stanie zamieszczona na stronie internetowej https://
bip.mirsk.pl/ w zakładce Przetargi, na okres co najmniej
7 dni przed otwarciem przetargu.

Wadium w pieniądzu należy wpłacić w kasie tutejszego
Urzędu lub na rachunek bankowy Gminy Mirsk nr 58 1020
2124 0000 8102 0011 1468 PKO BP SA o/Jelenia Góra:

1. w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości grun-
towej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów
nr 84/3 obręb Gajówka tj. kwota 7 600,00 zł, do dnia
15.03.2021 r. do godziny 15.30, w tytule należy podać „wa-
dium działka 84/3 Gajówka”;
2. w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości grun-
towej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów
nr 187/2 obręb Gajówka tj. kwota 14 400,00 zł, do dnia
22.03.2021 r. do godziny 15.30, w tytule należy podać „wa-
dium działka nr 187/2 Gajówka”;
3. w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości grun-
towej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów
nr 187/3 obręb Gajówka tj. kwota 12 600,00 zł, do dnia
22.03.2021 r. do godziny 15.30, w tytule należy podać „wa-
dium działka nr 187/3 Gajówka”;
4. w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości grun-
towej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów
nr 187/5 obręb Gajówka tj. kwota 14 400,00 zł, do dnia
22.03.2021 r. do godziny 15.30, w tytule należy podać „wa-
dium działka nr 187/5 Gajówka”;
5. w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości grun-
towej zabudowanej budynkiem mieszkalnym, położonej w
miejscowości Giebułtów – Giebułtówek 31 tj. kwota 20
000,00 zł, do dnia 25.03.2021 r. do godziny 15.30, w tytule
należy podać „wadium Giebułtów - Giebułtówek 31”;
6. w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości grun-
towej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów
nr 205/1 obręb Gierczyn tj. kwota 12 000,00 zł, do dnia
22.03.2021 r. do godz. 15.00, w tytule należy podać „wa-
dium 205/1 Gierczyn”.
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W przypadku wpłacania wadium przez inną osobę niż
uczestnik przetargu należy w treści przelewu wskazać
imię i nazwisko osoby albo nazwę lub firmę, jeżeli uczest-
nikiem jest osoba prawna lub inny podmiot, na rzecz któ-
rego została dokonana wpłata wadium.

Pełna treść niniejszych ogłoszeń dostępna jest na tablicy
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk oraz
na stronach internetowych https://bip.mirsk.pl/ w zakład-
ce Przetargi oraz https://www.facebook.com/urzadmiasta-
igminymirsk/.

Informacji udziela: Ewa Truszkowska, specjalista ds. go-
spodarki nieruchomościami komunalnymi, tel. 75 64 70
445, e-mail: nieruchomosci@mirsk.pl, pok. nr 8 w godzi-
nach pracy Urzędu.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk informuje, że zgodnie z
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 1439 z późn. zm.) gminy mają obowiązek prowadze-
nia ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz
ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków.
Wpisy do ewidencji dokonywane są na podstawie zgło-
szenia właściciela lub użytkownika nieruchomości, na
której zlokalizowany jest zbiornik bezodpływowy lub przy-
domowa oczyszczalnia ścieków.
W związku z tym mieszkańcy, którzy posiadają zbiorniki
bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków, a
nie dokonali ich zgłoszenia do gminnej ewidencji prosze-
ni są o uzupełnienie druku zgłoszenia i dostarczenia go
do:
• Urzędu Miasta i Gminy Mirsk w godzinach pracy urzę-
du tj. od poniedziałku do piątku od 7.30-16.30 lub
• listownie na adres: Urząd Miasta i Gminy Mirsk, plac
Wolności 39, 59-630 Mirsk.
w terminie do dnia 31. 03. 2021 r.
Druk zgłoszenia dostępny jest na stronie Urzędu Miasta i
Gminy Mirsk w BIP http://bip.mirsk.pl w zakładce Doku-
menty i pliki do pobrania lub w siedzibie Urzędu Miasta i
Gminy Mirsk, plac Wolności 39, 59-630 Mirsk.
Jednocześnie informuję, że w myśl art. 6 ust. 1 ww. usta-
wy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właści-
ciel nieruchomości, który pozbywa się z terenu nierucho-
mości nieczystości ciekłych obowiązany jest do udokumen-
towania w formie umowy korzystania z tej usługi przez
okazanie takiej umowy i dowodów uiszczania opłat (opła-
conych faktur, rachunków, paragonów) za tę usługę. Zgod-
nie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy Mirsk właściciele nieruchomości, obowią-
zani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu

INFORMACJE BURMISTRZA
 MIASTA I GMINY MIRSK

W ZAKRESIE ZGŁOSZENIA DO EWIDENCJI
ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH

(SZAMB) LUB PRZYDOMOWYCH
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

nieruchomości w sposób zapewniający ciągłość użytko-
wania zbiornika, nie dopuszczając do wydostania się nie-
czystości ciekłych poza zbiornik, jednak nie rzadziej niż
raz na kwartał.
Podmiotami uprawnionym do zawarcia umowy na opróż-
nianie zbiorników bezodpływowych oraz transport nieczy-
stości ciekłych na terenie gminy Mirsk są:
1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mir-
sku, ul. Mickiewicza 38, 59-630 Mirsk, tel. 75 78 34 467
2. Gminny System Wodociągów i Kanalizacji „Kamieni-
ca” Sp. z o.o., Stara Kamienica 149, 58-512 Stara Kamie-
nica, tel. 75 75 14 516
3. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe EKO-OLMI, ul.
Przedmieście 16/2, 59-630 Mirsk, tel. 792 041 915
4. Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „IZERY” Sp.
z o.o., ul. Kargula i Pawlaka 16, 59-623 Lubomierz, tel. 75
78 33 160, 697 323 379
5. SIMEKO Sp. z o.o., ul. Karola Miarki 42, 58-500 Jelenia
Góra, tel. 75 64 28 065
6. AURI-EKO Sp. z o.o., ul. Radosna 9, 55-200 Oława, tel.
788 015 515

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk informuje o obowiązku
zgłaszania eksploatacji przydomowych oczyszczalni ście-
ków o wydajności nie przekraczającej 5 m3 na dobę w
ramach zwykłego korzystania z wód, po zakończeniu ich
budowy, a przed rozpoczęciem eksploatacji.

Wiele zgłoszonych do ewidencji przydomowych oczysz-
czalni ścieków nie posiada zgłoszenia eksploatacji.

W myśl przepisów, przydomowa oczyszczalnia ścieków
(oczyszczalnia do 5 m3/dobę) wymaga zgłoszenia budowy
oraz zgłoszenia eksploatacji. Wymagania takie wynikają
z dwóch odrębnych przepisów: Prawa budowlanego (art.
29, ust. 1, pkt 5 w kwestii zgłoszenia budowy do starosty)
oraz Prawa ochrony środowiska (art. 152 ust. 1, art. 378
ust. 3, pkt 3 w kwestii zgłoszenia eksploatacji do burmi-
strza).

Do rozpoczęcia eksploatacji oczyszczalni można przystą-
pić, jeżeli organ właściwy do przyjęcia zgłoszenia, czyli
starosta w terminie 30 dni od dnia doręczenia zgłoszenia
nie wniesie sprzeciwu w drodze decyzji. Oczyszczalnię
objętą obowiązkiem zgłoszenia w okresie, gdy jest już ona
eksploatowana, prowadzący ją jest obowiązany zgłosić w
terminie 6 miesięcy od dnia, w którym została ona objęta
tym obowiązkiem.

Eksploatujący jest obowiązany przedłożyć także organo-
wi właściwemu do przyjęcia zgłoszenia, czyli burmistrzo-
wi informację o rezygnacji z rozpoczęcia albo zakończe-
nia eksploatacji, lub informację o zmianie danych ze zgło-
szenia. Zgłoszenia takiego należy dokonać w terminie 14
dni od dnia rezygnacji z podjęcia działalności albo za-
przestania działalności lub zmianie danych.

W ZAKRESIE PRZYDOMOWYCH
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW
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Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
zaprasza podmioty

prowadzące działalność gospodarczą
i osoby zamierzające ją rozpocząć

do inwestowania na terenach włączonych
do Kamiennogórskiej Specjalnej

Strefy Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości
w ramach Podstrefy Mirsk.

                     Posiadamy następujące działki
                       oznaczone ewidencyjnie nr:

- 485/26 o powierzchni 2,4136 ha,
- 485/19 o powierzchni 0,8444 ha,
- 485/20 o powierzchni 1,1527 ha,
- 485/22 o powierzchni 0,3964 ha,
- 485/23 o powierzchni 0,4547 ha,
- 485/24 o powierzchni 0, 5309 ha,
położone w obrębie Mirsk 2, przy alei Wojska Polskiego.

      Tereny inwestycyjne obejmujące ww. działki:
- są wydzierżawiane na okres 5 lat w cenie 0,30 zł/m2
netto rocznie,
- po 5 latach możliwość wykupu na własność lub dalsza
dzierżawa,
- są uzbrojone w sieć wodociągową, kanalizacyjną i desz-
czową,
- posiadają zapewniony dostęp do energii elektrycznej,
- posiadają zapewniony dostęp do drogi wojewódzkiej nr
361 poprzez drogę wewnętrzną o nawierzchni bitumicz-
nej.
                      Lokalizacja inwestycji
       na terenie Podstrefy Mirsk daje możliwość:
- zwolnienia z podatku od nieruchomości,
- uzyskania pomocy publicznej z tytułu nakładów inwe-
stycyjnych oraz tworzenia nowych miejsc pracy w posta-
ci zwolnienia z podatku dochodowego.

          Naszą ofertę znajdziesz na stronie
          www.mirsk.pl oraz www.ssemp.pl

Jeśli chcesz umówić się na spotkanie w sprawie terenów
inwestycyjnych Podstrefy Mirsk zadzwoń – 75 64 70 445.

Zakład Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku

 informuje, iż jest zarządcą
 cmentarzy komunalnych

zlokalizowanych w Mirsku, Giebułtowie
oraz Rębiszowie.

W związku z powyższym  wszystkie sprawy admi-
nistracyjne, w tym wyznaczenie miejsca pochówku
należy uzgadniać w siedzibie ZGKiM w Mirsku, ul.
Mickiewicza 38, tel. 75/78 34 252

Nr 16/2021 z dnia 22.02.2021 r.
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości prze-
znaczonych do sprzedaży

 W/w zarządzenia znajdują się
na stronie internetowej

(www.mirsk.pl - BIP w zakładce: komunikaty)

Wykaz zarządzeń
 Burmistrza

Miasta i Gminy Mirsk

Wymagane dokumenty:

• wniosek zgłoszenia eksploatacji przydomowej oczysz-
czalni ścieków (do pobrania na stronie Urzędu Miasta i
Gminy Mirsk w BIP http://bip.mirsk.pl w zakładce Doku-
menty i pliki do pobrania lub w siedzibie Urzędu Miasta i
Gminy Mirsk),
• kopia mapy sytuacyjnej z wrysowaną oczyszczalnią i
oznaczeniem: granic nieruchomości i odległości od granic
nieruchomości osadnika (drenażu),
• kopia zgłoszenia z Wydziału Budownictwa i Architektu-
ry Starostwa Powiatowego w Lwówku Śląskim na budowę
przydomowej oczyszczalni ścieków z adnotacją Starostwa
o nie wniesieniu sprzeciwu,
• kopia certyfikatu, aprobaty technicznej przydomowej
oczyszczalni ścieków,
• dowód uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 120 zł
lub w przypadku zwolnienia z opłaty skarbowej, oświad-
czenie o wykonaniu instalacji przydomowej oczyszczalni
ścieków wyłącznie dla celów zapewniających właściwe
funkcjonowanie budynku mieszkalnego.

Miejsce składania dokumentów:
• w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk, od ponie-
działku do piątku w godz. 7.30 – 15.30, tel. kontaktowy 75
64 70 445.
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Inicjatorem drogi krzyżowej biegnącej od ul. Sybiraków w Świeradowie-Zdro-
ju, wzdłuż drogi asfaltowej i niebieskiego szlaku na Sępią Górę (teren Gminy
Mirsk) jest ksiądz Mariusz Szymański, proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej
pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Świeradowie-Zdroju. Rok po objęciu probo-
stwa usłyszał o niezrealizowanej przed laty idei postawienia krzyża na gór-
skim szczycie (wtedy myślano o Stogu Izerskim) i prowadzącej do niego drogi
krzyżowej. To był rok dwutysięczny. Ten pomysł nie został zrealizowany, a

GOLGOTA IZERSKA

Nadleśnictwo Świera-
dów  zaproponowało
możliwość realizacji tej
drogi w innym miejscu.
Latem 2020 r. grupa
świeradowskich miesz-
kańców spotkała się z
nadleśniczym Lubomi-
rem Leszczyńskim w

celu omówienia nowej lokalizacji drogi krzyżowej, możliwości
jej wyznaczenia, materiałów, z których miałyby być wykonane
poszczególne stacje, itp. Nadleśniczy zaproponował drogę na
Sępią Górę i mocno się w prace realizacyjne zaangażował.
Zaproponował by wykorzystać wielkie leśne głazy, naturalnie

występujące w izerskich lasach i na
nich umieścić symbole męki Pańskiej.
Ta propozycja została zaakceptowa-
na, a na wykonawcę płaskorzeźb po-
szczególnych stacji wybrano Macieja
Wokana – rzeźbiarza ze Szklarskiej
Poręby, który znany był z poprzednich
prac wykonywanych dla Świeradowa-
Zdroju. To właśnie on jest autorem wy-
kutych na kamiennych głazach sym-
boli  najważniejszych miejsc w mieście.
Pan Maciej entuzjastycznie przyjął pro-
pozycję nowej współpracy i przygoto-
wał projekty.
Droga krzyżowa została sfinansowana
przez sponsorów, którzy pojawiali się
jak grzyby po deszczu, choć pomysł
budowy drogi nie był specjalnie szero-
ko reklamowany.

Wszystkie 14 stacji zostało
ufundowanych przez osoby
prywatne – mieszkańców
Świeradowa-Zdroju, Mirska,
okolicznych miejscowości,
hotel Buczyński Spa i Polski
Związek Sybiraków. Ten
ostatni jest fundatorem sta-
cji pierwszej, która usytuowa-
na jest na końcu ul. Sybira-
ków i ma znaczenie symbo-
liczne. Nawiązuje do Golgoty
Wschodu – jest stacją drogi

krzyżowej i jednocześnie sym-
bolicznym miejscem upamięt-
niającym ofiary zbrodni katyń-
skiej podczas II wojny świato-
wej.
Otwarcie drogi nazwanej już
dziś „Golgotą Izerską” plano-
wane jest na okres wielkiego
postu br.
Dokładnie na Środę Popielcową
17 lutego 2021 roku. Czy pan-
demia na to pozwoli. Czas po-
każe.                                    DW
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Klasa 1 b Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mirsku bie-
rze udział w międzynarodowym projekcie „ Imagine the
code”.
Dzięki współpracy ze szkołami z całego świata, m.in. Tur-
cji, Portugalii, Włoch, Hiszpanii, Chorwacji, Mołdawii, Ru-
munii, pierwszaki poznają nowych kolegów i koleżanki.
Wspólnie wykonują wiele ciekawych zadań.
Cały projekt został zaplanowany na rok szkolny 2020/2021,
niestety pandemia i nauczanie zdalne trochę spowolniło
wszelkie działania. Mimo wszystko pierwszaki dzielnie
radzą sobie z trudnymi zadaniami. Jednym z nich było
zaplanowanie logo i plakatu do projektu. Wyszło super.

PIERWSZAKI W WIRTUALNYM ŚWIECIE

Do projektu dołączone były zadania z akcji „Cała Polska
programuje” oraz „Edukacja z prędkością Photona”.

Głównym celem tego programu było pokazanie uczniom,
już tym najmłodszym, że nauka programowania nie musi
być ani trudna, ani nieciekawa, ani przeprowadzana
wyłącznie w pracowni komputerowej. Dzięki udziałowi w
tym projekcie dzieci poznały podstawy programowania,
które wplatać można w codzienne aktywności dydaktycz-
ne, niezależnie od realizowanych treści oraz posiadane-
go w placówce wyposażenia.
Jednym z trudniejszych działań było wykonanie rysunku
Kopciuszka. Poszczególne kraje zostały podzielone na dru-
żyny. Pierwszakom z Mirska przypadła współpraca z
uczniami z Portugalii i Włoch. Doskonale poradziły sobie
z tym zadaniem.

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mirsku, już
od najmłodszych klas, mogą poznawać różnorodne moż-
liwości jakie daje im świat techniki. Wystarczy spojrzeć
na uśmiechnięte buzie pierwszaków.
Mam nadzieję, że będzie to zachętą dla potencjalnych
przyszłych uczniów tej szkoły.                                     J.S.
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Mieszkańcy Gminy Mirsk w ramach ponoszonej comie-
sięcznej opłaty za odpady mają możliwość przekazy-
wania do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych, mieszczącego się na terenie Zakładu Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku przy ul. Mickie-
wicza 38, m.in.:
• opakowań z papieru i tektury,
• opakowań z tworzyw sztucznych,
• opakowań z metali,
• opakowań wielomateriałowych,
• opakowań ze szkła,
• odpadów ulegające biodegradacji,
• zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego,
• odpadów wielkogabarytowych,
• zużytych opon,
• odzieży, tekstyliów,
• przeterminowanych leków,
• opakowań po środkach ochrony roślin,
• chemikaliów (farby, tusze, farby drukarskie, kleje)
• odpadów remontowo – budowlanych powstałych w go-
spodarstwach domowych (w postaci czystego gruzu) w

PSZOK czynny jest:
w poniedziałek od 8.00 do 17.00,

 od wtorku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00,
 szczegółowe informacje pod nr tel. 75 78 34 467.

ilości do 1m3 rocznie na gospodarstwo domowe.
Przed przekazaniem odpadów do PSZOK należy zapoznać
się z Regulaminem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych w Mirsku, dostępnym na stronie interneto-
wej www.mirsk.pl.
Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają
we własnym zakresie.
Odpady, których nie można przekazać do PSZOK miesz-
kańcy powinni indywidualnie, za opłatą, zlecić firmie
aktualnie odbierającej odpady komunalne od mieszkań-
ców lub innemu podmiotowi, który posiada wpis do reje-
stru działalności regulowanej w zakresie odbierania od-
padów na terenie Gminy Mirsk.
Dotyczy to m.in.:
* zmieszanych odpadów budowlano-remontowych (papa,
styropian budowlany, płyty regipsowe, armatura sanitar-
na)
* części samochodowych (szyby, zderzaki, lampy, fotele)
* odpadów z produkcji rolniczej
* odpadów powstałych w wyniku prowadzonej działalno-
ści gospodarczej.

Punkt Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych (PSZOK)
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WIEŚCI Z BIBLIOTEKI
Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...

Karolina Kubilus
„Postaw na miłość”

Dla dzieci...Dla dzieci...Dla dzieci...Dla dzieci...Dla dzieci...

Trzy bohaterki, trzy
różne kobiety, trzy
życiowe dylematy.
Marta, Bogna i Do-
minika znają się od
lat. Jako dojrzałe
kobiety przyjaźnią
się nadal, choć życie
każdej z nich ułoży-
ło się zupełnie ina-
czej. Bogna jest po
rozwodzie, małżeństwo Dominiki nie jest
może spełnieniem marzeń, ale daje jej sta-
bilizację i poczucie bezpieczeństwa, Naj-
bardziej szczęśliwa wydaje się Marta, jej
małżeństwo nie przeżywa kryzysu (choć
zazdrosny mąż potrafi zdenerwować!), a
kariera zawodowa przynosi satysfakcję.
Życie jednak potrafi zaskakiwać.
„Postaw na miłość” to mądra i ciepła
książka, choć traktuje o trudnych spra-
wach: zdradach, chorobach, utracie zaufa-
nia, odrzuconej miłości. Nie ma w niej mło-
dych i przebojowych kobiet, które prą
przez życie jak czołgi, nie zaliczając żad-
nych upadków. Są to kobiety prawdziwe,
kobiety z bagażem doświadczeń, którym
czasem wali się na głowę cały swiat, ale
dzięki przyjaźni i życiowej mądrości po-
trafią sobie poradzić z przeciwnościami
losu, i choć z wielu sytuacji wychodzą po-
ranione, otrzepują się, idą dalej - silniej-
sze o kolejne doświadczenia.

Dorota Gąsiorowska
„Pamiętnik szeptuchy”

Chropowata niebie-
ska okładka, ledwie
widoczny rysunek
jaskółki i jedno sło-
wo: Milda. Natasza
nie ma pojęcia, dla-
czego zielarka Sal-
ma podarowała jej
ten stary pamiętnik
szepcząc: „Gdy na-
dejdzie właściwy

czas, zrozumiesz wszystko”.
Natasza nie planowała tej podróży.
Chciała na moment wyrwać się ze sto-
licy, zapomnieć o pracy i apodyktycz-
nej matce. Ale od zagadkowego spotka-
nia w leśnej chacie na Podlasiu dziew-
czyna widzi, że w jej życiu jest więcej
pytań niż odpowiedzi. Dlaczego szep-
tucha wie o niej wszystko? Kim okaże
się  spotkany przypadkowo Joachim? I
czy Aleks, który od początku był dla
niej kimś wyjątkowym, wybaczy Nata-
szy?

Jacek Komuda
„Jaksa”

Królestwo Lendii
upada stratowane
kopytami koni ko-
czowników. Kiedy
giną rycerze i pala-
tyni, wybucha bezli-
tosny bunt podda-
nych i niewolnych.
Pokonany rycerz
podstępem zabija
wielkiego kagana
Gorana Ust Duuma, czym skazuje cały
swój naród na zagładę. Zemście umyka
tylko Jaksa - mały chłopiec, którego hor-
da ścigać będzie po kres dni.
W kraju opanowanym przez najeźdźców i
ogarniętym buntem nie ma bezpiecznego
miejsca, nie ma żadnego schronienia. Ale
jego wieczna ucieczka nieuchronnie do-
biega końca. Jeszcze pogańskie psy za-
skamlą, gdy dopadną swe ofiary.

Małgorzata Kalicińska
„Listy pisane atramentem”

Stefan od kilku lat
jest na emeryturze.
Zaradny, lubiący
pracę w warsztacie,
cały czas otwarty na
zmieniający się
świat. Planowali z
żoną wspólną jesień
życia, razem chcieli
cieszyć się domem

na obrzeżach miasta, uprawą ogrodu,
wnukami. Nie było im to jednak dane. Po
utracie żony Stefan stara się żyć dla niej
dalej, ale nie jest to łatwe. Czuje się osa-
motniony, wyizolowany, odsuwa się od ro-
dziny i przyjaciół. Wycofuje się z życia to-
warzyskiego. Przypadek sprawia, że za-
czyna z żoną „rozmawiać” pisząc do niej
listy. Nie spodziewa się, jak bardzo pisa-
nie do Marii i obecność sąsiadów z tej sa-
mej ulicy będą dla niego ważne. Jak wiele
jeszcze ma do zrobienia na emeryturze, a
spełnienie życiowego marzenia jeszcze
przed nim...

Graham Masterton
„Dzieci zapomniane przez Boga”

Pippa Curnick
„Miś Paplak”

Miś Grześ nigdy nie
ma dość rozmów. Wy-
rusza na wyprawę w
poszukiwaniu nowych
przyjaciół. Ale co się
wydarzy, gdy trafi na
wyspę, której miesz-
kańcy nie mówią w
misiowym języku?

Do londyńskiego
szpitala trafia mło-
da kobieta z ostry-
mi bólami brzucha.
Okazuje się, że jest
w ciąży. Niestety ba-
danie wykazuje bar-
dzo poważną defor-
mację płodu. Wbrew
logice i współcze-
snej wiedzy medycz-
nej nowo narodzony płód żyje. Podobnie
zniekształcone płody pojawiają się także
w innych szpitalach.
Gemma Bright, pracownica firmy nadzo-
rujacej system kanalizacyjny Londynu,
dokonując ze swoją ekipą inspekcji jedne-
go z kanałów, jest świadkiem niewytłuma-
czalnych zjawisk. W panującym zamiesza-
niu ginie jej przełożony, a jego ciało od-
najduje się potwornie okaleczone.
Detektywi Dżamila Patel i Jerry Pardoe
znów łaczą siły, by powiązać koszmar z
kanałów ze sprawą okaleczonych płodów.

Mateusz Madejski
„Zosia z Wołynia”

Zosia jest sama w
cudzym mieszka-
niu. Na zewnątrz
świat wali się w gru-
zy. Pobliskie wioski
są palone przez
bandy UPA. Niemcy
mordują Polaków i
Żydów. Armia Hitle-
ra zdaje się być nie-
zwyciężona. A Zo-

sia jest sama. Ale czy na pewno? Zza ścia-
ny dobiega dziwny dźwięk. Decyzja by zaj-
rzeć do niewielkiej kryjówki, zaważy nie
tylko na życiu Zosi. Teraz nie ma o tym
pojęcia, ale to, co za chwilę zrobi, dopro-
wadzi ją po latach do Yad Vashem. Dzięki
temu zostanie Sprawiedliwą wśród Naro-
dów Świata.
Życie Zosi Hołub to historia XX-wiecznej
Polski w pigułce. Zostało ukształtowane
przez ucieczkę przed bandami UPA mor-
dującymi Polaków na Wołyniu, uratowa-
nie życia żydowskiego dziecka, uniknię-
cie transportu do Auschwitz, wyjazd na
Ziemie Odzyskane i małżeństwo z żołnie-
rzem wyklętym.
Losy Zosi splatają się z życiem dwóch in-
nych wyjątkowych kobiet - Inki, dziew-
czynki skazanej przez nazistów i Polaków
na śmierć oraz Stanki, której rodzina he-
roicznie decyduje się na  ukrywanie i wy-
chowywanie żydowskiego dziecka.
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Wielkimi krokami zbliża się czas, w którym będziecie
musieli dokonać wyboru, wybory Waszej dalszej drogi
edukacji, wyboru często decydującego o przyszłych lo-
sach Waszej kariery zawodowej. Wychodząc Wam na-
przeciw, w niełatwych czasach pandemii, które w żaden
sposób nie sprzyjają promocji szkoły, chcielibyśmy prze-
kazać Wam najważniejsze informacje o Naszych szko-
łach, tj. Liceum Ogólnokształcącym i Technikum Hote-
larsko - Turystycznym  wchodzących w skład  Zespołu
Szkół w Mirsku.

Zespół Szkół w Mirsku to szkoła, która od ponad 65 lat
kształci młodzież na poziomie ponadpodstawowym przy-
gotowując do matury i dalszych studiów na wybranym
kierunku, ale także sprzyja rozwojowi pasji i zaintereso-
wań swoich podopiecznych, dbając  o ich bezpieczeń-
stwo i komfort pracy. Od 2008 roku w ramach funkcjonu-
jącego w Zespole Szkół technikum nasi uczniowie mogą
kształcić się w zawodzie  technik hotelarz, a tym samym
uzyskać zawód dający gwarancję zatrudnienia w pręż-
nie rozwijającej się branży hotelarskiej.

Odkąd reforma edukacji zniosła funkcjonowanie szkół
pondagimnazjalnych, Nasza placówka zmieniła się z wiel-
kiej ponad 400 osobowej szkoły w miejsce, w którym mło-
dzież może pracować w małych kilkuosobowych grupach
pod czujnym okiem dobrze wykształconej kadry z wielo-
letnim doświadczeniem. Pracujemy w pracowniach wy-
posażonych w nowoczesny sprzęt usprawniający proces
uczenia się. U nas każdy odnajdzie się w nowym otocze-
niu, każdy zostanie doceniony i objęty należytą opieką.

Drodzy Uczniowie, Drodzy RodziceDrodzy Uczniowie, Drodzy RodziceDrodzy Uczniowie, Drodzy RodziceDrodzy Uczniowie, Drodzy RodziceDrodzy Uczniowie, Drodzy Rodzice
Szczegóły funkcjonowania Liceum Ogólnokształcące-
go i Technikum Hotelarsko-Turystycznego w Mirsku
znajdziesz na naszym facebooku i stronie interneto-
wej szkoły www.zslgmirsk.nazwa.pl

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z ofertą
edukacyjną Zespołu Szkół w Mirsku, a przede wszyst-
kim do zastanowienia się, czy nie jest to czasem miej-
sce odpowiednie właśnie DLA CIEBIE.

Dla młodzieżyDla młodzieżyDla młodzieżyDla młodzieżyDla młodzieży...............
Marta H. Milewska

„Mietek, drużyna i piwnica,
której nie ma”

Mietek, chłopak z
osiedla, marzy o
karierze sędziego
lub trenera. Nieste-
ty trudno być trene-
rem swojej druży-
ny. I jak zbudować
zespół jeśli połowa
chłopaków jest za
Barsą, a połowa za

Realem? A do tego wszystkiego pojawia
się dziewczyna, która gra lepiej od nie-
jednego chłopaka i w dodatku potrafi czy-
tać z ruchu warg. Tymczasem w bloku za-
czynają dziać się dziwne rzeczy. Podobno
ma to związek z jakąś tragiczną historią
sprzed kilkudziesięciu lat, w którą był za-
mieszany sam trener reprezentacji Pol-
ski.

Dla nastolatkówDla nastolatkówDla nastolatkówDla nastolatkówDla nastolatków...............

Marcin Szczygielski
„Królowa wody”

Nowy tata, nowy
brat, nowy dom...
Dla Agi to trochę za
dużo, bo przecież
Paweł wcale nie jest
jej ojcem, a tylko
p r z y j a c i e l e m
mamy. Jego syn
Aleks wcale nie jest
jej bratem, a musi z
nim zamieszkać

pod jednym dachem.
Natomiast ich nowy dom... Ten dom to
chyba jej największy dramat! Nie dość, że
leży daleko od miasta, że jest wielki i zruj-
nowany, to jeszcze te dziwne dźwięki i szep-
ty, które dobiegają zza ścian.
I te tajemnice, o których nikt nie chce roz-
mawiać! Dlaczego nie wolno chodzić nad
staw? Dlaczego tak ważne jest to, aby w

ogrodzie kwitły fioletowe róże? Kim była
niewykła kobieta, której portret Aga zna-
lazła w skrytce? I jak do tego wszystkiego
ma się trzynaście zaginionych dziewczy-
nek?
Poszukując odpowiedzi na te pytania, Aga
przypadkowo budzi coś, co od dekad drze-
mało w wodnej głębinie. Fioletowe róże
więdną, dom sam zaczyna się naprawiać,
a ścieżka wiodąca nad staw staje otwo-
rem. Lada dzień Wywierzysko pochłonie
czternastą ofiarę! Chyba, że uda się na
czas odnaleźć zagadkowy piąty wers pew-
nego zaklęcia.
Zapraszamy do wypożyczalni w Mir-
sku od poniedziałku do piątku, od 9.00
do 17.00; w Rębiszowie: w środy od
12.00 do 17.00, w czwartki od 9.00 do
14.00; w Giebułtowie: w środy od 12.00
do 17.00, w czwartki od 12.00 do 17.00.
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„Dobroć serca jest tym, czym ciepło słońca:
ona daje życie i nadzieję”

Szymon jest mieszkańcem Mirska, ma 6 lat i we wcze-
snym dzieciństwie zdiagnozowano u niego autyzm
dziecięcy. Postrzeganie świata jego oczami znacznie
różni się od naszego. Autyzm zaburza pracę zmysłów
powodująć trudności w kontaktach społecznych, po-
ruszaniu się, nauce podstawowych czynności i wielu
innych obszarach rozwoju. Pomimo swoich ograniczeń
jest pogodnym i radosnym dzieckiem. Bardzo chętnie
i regularnie uczęszcza na terapię sensoryczną, która
przynosi wymierne efekty.

Zwracamy się z prośbą do wszystkich ludzi
o przekazanie 1% podatku

na dalszą rehabilitację Szymka.
            Wspólnie pomóżmy mu wrócić do nas.

Wszystkim darczyńcom bedziemy niezmiernie
wdzięczni za pomoc okazaną naszemu dziecku.
                                          Agnieszka i Mirosław
                                                     Wójcik

„ Ciągle jeszcze istnieją wśród nas anioły.
Nie mają wprawdzie żadnych skrzydeł
lecz ich serca są bezpiecznym portem

dla wszystkich, którzy są w potrzebie”

Fundacja Kuby Kotlińskiego „FKK”
KRS 0000464505

Hasło (w rubryce cel szczegółowy):
SZYMON WÓJCIK 41

lub dobrowolne wpłaty na nr konta
94 2030 0045 1110 0000 03028790
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Zarząd MKS 3KF Włókniarz Mirsk
zwraca się z prośbą

do kibiców i sympatyków
piłki ręcznej i nożnej

o przekazywanie 1% podatku
rozliczenia finansowego za rok 2020.

W rozliczeniu z Urzędem Skarbowym wystarczy
wypełnić odpowiednie rubryki w drukach PIT.

Dokładna nazwa to: MKS 3KF Włókniarz Mirsk;
nr KRS 0000070987

Przekazane środki zostaną przeznaczone na
szkolenie grup młodzieżowych klubu.
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DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423

ROBOTY ZIEMNE

- Koparka
- Ładowarka
- Ciężarówka
- Wywrotka

OFERUJEMY USŁUGI W ZAKRESIE:
- BUDOWY DOMÓW
- KOMPLEKSOWYCH REMONTÓW
  BUDYNKÓW
- BUDOWY OGRODZEŃ
- OCIEPLANIA BUDYNKÓW
- UKŁADANIA POKRYĆ DACHOWYCH

FIRMA
REMONTOWO-BUDOWLANA

„WEKTOR”
MIRSK, UL. SŁOWACKIEGO 34

WWW.WEKTORMIRSK.PL

KONTAKT
tel. 75 78 34 677
tel. 75 78 34 726
GSM: 502 624 102
e-mail: wektorbiuro@poczta.onet.pl
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Poradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowca
W związku z zagrożeniem epidemiologicznym wywołanym
przez COVID-19, działając na podstawie Uchwaly nr 347/
2020 Krajowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców
z dnia 1 grudnia 2020 r., Okręgowy Zarząd PZD w Legni-
cy, Uchwałą nr 211/2020 z dnia 17 grudnia 2020 r, prze-
sunął termin odbycia walnych zebrań ROD do dnia 31
sierpnia 2021 r.
Mając na uwadze właściwe Działanie Rodzinnych Ogród-
ków Działkowych upoważniono Zarząd ROD do pobiera-
nia od działkowców zaliczek z tytułu opłat ogrodowych
przeznaczonych do pokrycia kosztów funkcjonowania
ROD.
Wysokość opłat wynosi 42 grosze od 1 metra kwadrato-
wego działki plus 6 złotych składka członkowska.
Opłaty za poszczególne działki wynoszą:
300 m2 - 132,00 zł
345 m2 - 150,90 zł
360 m2 - 157,20 zł
400 m2 - 174,00 zł
450 m2 - 195,00 zł
500 m2 - 216,00 zł
550 m2 - 237,00 zł
Proszę działkowców o dokonywanie wpłat u Skarbnika
ROD - telefon kontaktowy: 757 777 690.
                                                                         Prezes ROD „Storczyk”
                                                                          Bronisław Ostrowski
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KRONIKA POLICYJNA

1 lutego na terenie powiatu lwóweckiego doszło do oszu-
stwa metodą „na córkę”. W wyniku przestępstwa senior-
ka straciła sporą sumę pieniędzy. Dzięki szybko podję-
tym działaniom, a szczególnie przez funkcjonariusza
Wydziału Kryminalnego lwóweckiej Komendy, który jak
czytamy w podziękowaniu „wykazał się dużą wiedzą, za-
angażowaniem i właściwą postawą policjanta”, udało się
ustalić tożsamość kobiety i w krótkim czasie ją zatrzy-
mać.

Tydzień później funkcjonariusz z Wydziału Prewencji i
Ruchu Drogowego będąc w czasie wolnym od służby, „na-
rażając swoje życie i zdrowie, złapał i obezwładnił spraw-
cę kradzieży, pozbawiając go niebezpiecznego przedmio-
tu, a następnie doprowadził do jego zatrzymania.”
Zakres działań, jakie codziennie podejmują policjanci jest
bardzo szeroki. Zapobieganie przestępstwom i ściganie
sprawców to jedno z głównych zadań, ale również dbanie
o porządek publiczny czy niesienie pomocy w różnych
trudnych sytuacjach.
Jak wielokrotnie pisaliśmy, policjanci wykonując swoje
codzienne zadania nie oczekują specjalnych podzięko-
wań. Nie mniej jednak jest bardzo miło, jeśli ktoś doceni i
zauważy pracę policjantów.

PODZIĘKOWANIA
DLA POLICJANTÓW
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W gospodarstwach rolnych, gdzie prowadzona jest ho-
dowla zwierząt, często dochodzi do nagłych i niespodzie-
wanych zdarzeń, które spowodowane są zaniedbaniami
właścicieli gospodarstw.
Już w pierwszym miesiącu br. do PT KRUS w Lubaniu,
zgłoszono zdarzenie wypadkowe powstałe podczas obsługi
bydła.
Hodowla zwierząt inwentarskich wiąże się z dużym ryzy-
kiem wypadku. W czasie karmienia, dojenia i zabiegów
higienicznych często dochodzi do uderzeń, przygnieceń i
pogryzień przez zwierzęta, a nawet stratowania ludzi.
Podczas obsługi zwierząt, odnotowywane są również upad-
ki osób na zanieczyszczonych karmą lub odchodami ko-
rytarzach. Zdarzają się także uderzenia, przygniecenia
przez urządzenia służące do przygotowywania karmy
oraz upadające przedmioty.
Z danych KRUS wynika, że rocznie około 2 000 osób do-
znaje urazu podczas pracy ze zwierzętami, a kilka umie-
ra w skutek doznanych urazów.

Najczęstsze przyczyny niebezpiecznych zdarzeń to:
- reakcja zwierząt na nieznane bodźce i otoczenie (po-
dejście do zwierząt bez uprzedzenia, hałas, ból, strach);
- narowistość i agresja zwierząt;
- niewłaściwy sposób obsługi;
- nieodpowiednie warunki bytowania (nadmierne zagęsz-
czenie, brak dostępu do wody i paszy, oraz wybiegów);
- infrastruktura nieprzystosowana do profilu produkcji i
obsady zwierząt (brak korytarzy paszowych, ogrodzeń,
ciasnota);
- nieprawidłowe metody poskramiania;
- wady konstrukcyjne budynków (niezabezpieczone otwory
zrzutowe, studzienki i kanały gnojowe).
Świadomość zagrożeń i znajomość zachowań zwierząt,
zaspokojenie ich potrzeb bytowych, przyjazne nastawie-
nie obsługującego, powtarzalność czynności podczas co-
dziennej obsługi ograniczają ryzyko niebezpiecznych zda-
rzeń, które kończą się dotkliwymi urazami, stresem i
stratą czasu.
Należy pamiętać, że odpowiednie traktowanie zwierząt
inwentarskich jest uregulowane prawnie. Powinno rów-
nież być podyktowane względami etycznymi i praktycz-
nymi. Zwierzęta poddane w mniejszym stopniu czynni-
kom stresogennym są zdrowsze i bardziej wydajne, a ich
obsługa łatwiejsza i bezpieczniejsza.
Kto powinien pracować ze zwierzętami?
Obsługą zwierząt powinny zajmować się osoby:
- dorosłe;
- zdrowe;
- sprawne fizycznie;
- zrównoważone;
- znane zwierzętom, przyjaźnie do nich nastawione.
Z niebezpiecznymi zwierzętami (np. buhajami, ogierami,
knurami, trykami) mogą pracować wyłącznie silni męż-
czyźni. Praca ze zwierzętami może być niebezpieczna dla
dzieci, osób starszych, słabych fizycznie, niepełnospraw-

„Nie ryzykujesz,
gdy znasz i szanujesz”

nych. Osoby chore lub nosiciele chorób zakaźnych (np.
gruźlicy), nie mogą pracować ze zwierzętami.
Zachowanie podczas pracy ze zwierzętami.
Zwierzęta są spokojniejsze, jeżeli opiekują się nimi zna-
ne im i przyjaźnie nastawione osoby. Przestraszone lub
zaskoczone zwierzę może ugryźć, kopnąć, przewrócić,
przygnieść, stratować. Rozdrażnione zwierzę może za-
atakować.
A więc:
- bądź zdecydowany, ale spokojny i ostrożny;
- uprzedzaj zwierzęta głosem, że się zbliżasz;
- nie wchodź między zwierzęta bez ostrzeżenia;
- jeśli wchodzisz między zwierzęta, oswajaj je dotykiem;
- nie podchodź bez ostrzeżenia do zwierząt od tyłu;
- nie pracuj ze zwierzętami po wypiciu alkoholu;
- nie pozwalaj na bezmyślne drażnienie zwierząt i znęca-
nie się nad nimi;
- zachowaj szczególną ostrożność podczas pracy ze zwie-
rzętami silnymi i karmiącymi matkami, z ogierami, koń-
mi młodymi i końmi po dłuższym okresie bezczynności;
- pozbywaj się zwierząt narowistych lub wyjątkowo złośli-
wych;
- do wyprowadzania buhaja używaj drążka zakładanego
do kółka nosowego; jeżeli zwierzę jest bardzo silne lub
rozdrażnione, skorzystaj z pomocy drugiej osoby; pamię-
taj o założeniu na stałe na głowę buhaja mocnego, skó-
rzanego kantara;
- do wyprowadzania zwierząt na pastwisko używaj gład-
kich (pozbawionych węzłów), mocnych linek, powrozów
lub łańcuchów; nie okręcaj ich wokół dłoni;
- aby nie pokaleczyć siebie i zwierzęcia, nie używaj łań-
cuchów naprawianych prowizorycznie, np. związanych
drutem;
- podczas zabiegów weterynaryjnych i pielęgnacyjnych
(korekta racic, kopyt, rogów) używaj poskromu; w razie
potrzeby korzystaj z pomocy drugiej osoby;
- do transportu zwierząt używaj przystosowanych do tego
celu przyczep (o mocnych wiązaniach i odpowiednio wy-
sokich burtach), a do wyprowadzania zwierząt – dosta-
tecznie szerokich, wyposażonych w boczne bariery po-
chylni.                             Specjalista PT KRUS w Lubaniu

                                                     Anna Cycyk
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Nieudane zakończenie pierwszej rundy rozgrywek mają
za sobą młodziczki. W dwóch ostatnich meczach tej czę-
ści sezonu dziewczęta zanotowały dwie porażki. W 6.
kolejce Dolnośląskiej Ligi Młodziczek uległy drużynie KPR
Kobierzyce 24:26 (10:11), natomiast w 7. nie miały szans
ze świetnie dysponowaną tego dnia drużyną Zagłębia Lu-
bin i przegrały 41:23 (18:8). W wyniku tych przegranych
podopieczne Joanny Plitt zanotowały spadek w ligowej
tabeli i zakończyły pierwszą rundę rozgrywek na 6. miej-
scu.
W przerwie pomiędzy meczami ligowym piłkarki rozegrały
towarzyski turniej młodziczek w Świdnicy. Udział w tur-
nieju wzięło 5 zespołów. Włókniarki pomimo odmłodzone-
go składu spisały się tam bardzo poprawnie pokonując
APR Świdnica 17:15 i SPR Bór Oborniki Śląskie 21:9, re-
misując z Jedynką Dzierżoniów 14:14 oraz ulegając zwy-
cięzcy turnieju UKS Handball-28 Wrocław 13:19.

RAPORT Z HANDBALL’OWYCH BOISK

12 lutego to dzień, w którym z dużymi nadziejami na suk-
ces drużyna dziewczynek (rocznik 2008 i młodsze) udała
się na I Walentynkowy Turniej Piłki Ręcznej w Świebo-
dzicach. Włókniareczki, niepokonane do tej pory na dol-
nośląskich parkietach, miały okazję w ciągu trzech dni
porównać swoje umiejętności z drużynami z całej Polski.
W turnieju wzięło udział 12 drużyn. MKS Lublin, SPR Ol-
kusz, Pantery Dopiewo czy MTS Żory to tylko niektóre

drużyny ze znanych handballowych marek biorących
udział w turnieju, a wśród nich najmłodsze zawodniczki
MKS Włókniarz Mirsk. Niestety już pierwszego dnia tur-
nieju potwierdziło się, że słabych drużyn tutaj nie ma, a
każde zwycięstwo będzie wielkim sukcesem. I takich suk-
cesów na tym turnieju udało się odnieść trzy, a pozostałe
cztery spotkania dostarczyły wielu pozytywnych emocji
oraz przyniosły wielki bagaż doświadczeń i materiału do
dalszej ciężkiej pracy. 9 miejsce nie było tym o czym ma-
rzyły zawodniczki jednak z pokorą przyjęły lekcję piłki
ręcznej na bardzo wysokim poziomie. Najlepszą zawod-
niczką naszej drużyny została Jagoda Fill, natomiast
najwięcej bramek w turnieju zdobyła Maja Wołoszyn.
Druga połowa lutego to dalsze emocje związane z udzia-
łem obu drużyn w dolnośląskich rozgrywkach ligowych.
Rundę rewanżową rozpoczynają młodziczki, które bez
wątpienia nie powiedziały jeszcze ostatniego słowa w te-
gorocznych rozgrywkach. Miejmy nadzieję, że słabsza
dyspozycja w ostatnim czasie wyzwoli w nich dużą daw-
kę sportowej złości, która ukierunkuje ich koncentrację
na zwiększony wysiłek na boisku oraz pomoże w opano-
waniu innych negatywnych emocji pojawiających się na
każdym etapie sportowej kariery.
21 lutego na ostatni grupowy turniej ligowy jadą dziew-
czynki. W Lubinie zmierzą się z Victorią Świebodzice i
Zagłębiem II Lubin. Niezależnie od wyniku tych spotkań
dziewczynki wygrają swoją grupę eliminacyjną i z pierw-
szego miejsca awansują do grupy finałowej gdzie roz-
poczną walkę o tytuł Mistrza Dolnego Śląska.        D. Plitt


